
Haveselskabet Frederiksborg af 1919 
 

Bestyrelsens beretning for 2022 
Året 2022 
Endelig en dejlig sæson uden alt for meget Corona. Dejligt at der igen har været mulighed 
for at kunne mødes til alle de gode initiativer til glæde for de fleste. Det skaber fælleskab og 
det kan vi ikke få nok af. 
 
Bestyrelsens arbejde 
Der er i løbet af sæsonen holdt 2 generalforsamlinger, 10 bestyrelsesmøder og gået 1 
havevandring. Havebedømmelsen i år blev foretaget af Stormosens Haveforening samt en 
konsulent. Vi var ude at bedømme haverne i Stormosen. 
Vi har i perioden vurderet og solgt 12 haver. Velkommen til alle de nye medlemmer. 
 
Bestyrelsen har også i denne sæson brugt masser af tid på ulovlige adresser i haven, samt 
kontrol af ulovlige vandværk sammen med Nyhuse vandværk. 
 
Lukning af de 5 brøndboringer, har også taget lang tid og er ikke færdigt endnu. 
 
Vurderingerne har også taget meget tid, da der er alt for mange der ikke har de rigtige 
tegninger af deres huse samt ulovlige udbygninger og tanke mm. 
 
Bestyrelsen har i perioden deltaget i kredsens generalforsamling, formandsmøder og 
vurderingsmøder. 
 
Der er blevet brugt lang tid på at få vores hjemmeside op og køre, stor tak til Stig have 5, 
der har brugt rigtig mange timer på det. 
 
Der skal lyde en stor tak til Fælleshusets venner og Roligans for et godt sammenarbejde. 
Tak for tilskuddet fra Fælleshusets venner til nyt service i fælleshuset. 
 
Årets helt store projekt var anlæggelsen af det nye parkeringsareal, her var der rigtige 
mange frivillige, der var klar til at hjælpe til – Tak til jer alle. Det var et meget stort arbejde, 
at få fjernet det gamle hus og have.  
Vi skal nok få meget glæde af den nye holdeplads, i de kommende sæsoner. 
 
Det blev sat ny låge i ud mod skolen, så vi kan holde skolens elever ude af haven, og bruge 
den som genvej ved parkering ved hallen. 
 
Igen i år er der nogen der har ødelangt vores bom. Der kører og parkerer alt for mange biler 
inde i haven i vinterhalvåret. Det skal vi have løst. Vores veje er ikke lavet til så meget trafik 
i de våde måneder. 
 



Der kom rigtig gang i aktivitets/legepladsudvalget. Det lykkedes at få anlagt en 
petanquebane og sat et fint hegn op mellem banen og gyngeredskaberne. Tak til Signe og 
hendes piger, for at male de fine bænke. Renee malet balancebommen. 
Der er også blevet lagt faldunderlag under gyngerne. 
Vi fik også søsat en lille båd – der skal lyde en stor tak til alle de friske folk der hjalp til. 
 
Fællesarbejde 
Også i denne havesæson har der været alt for mange haver, der ikke er mødt op til 
arbejdsdagene. Det er vanskeligt at få de nødvendige opgaver udført. 
Der er 36 haver der ikke er mødt op. 
 
 
Fælleshuset  
Der er blevet sat en masse billeder op i fælleshuset, der viser lidt om vores historie 
Tak til Helle, Annette og Susanne. 
Stor tak til Mathilde og Jannic, der står for udlejningen og rengøringen, der skal også lyde 
en stor tak til Christina som har passet vores toiletter. 
 
Aktiviteter i haven 
Der har været rigtig mange positive tiltag i det forgangene år. 
Her kan nævnes: 
Fredagsbar i Tutten   ( Thomas O) 
Kaffe/kage og grill arrangementer i Tutten ( Lida, Sally Camilla og Thomas O) 
Sommer fodbold på skolen  ( Thomas og Mikkel ) 
Petanquebanen kom så småt i gang 
VM-fodbold i kælderen og hos Roligans 
Der skal lyde en stor tak for tilskud til legepladsen fra Fredagsbar holdet og kaffe/kage 
folkene. 
 
Der skal lyde en stor tak til alle jer, der har taget initiativ til disse ting. Det er bestyrelsens 
håb at endnu flere vil komme og deltage i div. arrangementer den nye sæson.  
 
Tak 
Som altid er der rigtig mange, der yder en indsats, som alle i foreningen har glæde af. 
Vi må ikke glemme Preben som slår græs på rabatten, Lis som hejser flaget hver søndag og 
jer som har gjort rent på toilettet i kælderen i vinter. 
 
Bestyrelsen vil gerne sige tak for en dejlig sæson, det er bare så dejligt at der altid er folk 
klar til at hjælpe når der brug for hjælp. 
 
Bestyrelsen. 
 
  
 
 


